
 

Quantidade Valor Unitário Total
Operativa Improdutiva Operativa Improdutiva Operativa Improdutiva Geral

 
COT.MET.016..24 

Próprio TELHA SANDUÍCHE TRAPEZOIDAL TP40 (e=0,65 mm) PREENCHIMENTO EM 
PIR (e=30 mm), PINTADA NAS DUAS FACES

Material m² 6.682,5000000 156,90 1.048.484,25 1.048.484,25 19,54% 1.048.484,25 19,54%

 00044497 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA Mão de Obra H 33.140,946687 23,99 795.051,31 795.051,31 14,82% 1.843.535,56 34,36%
 COT.MET.005.24 Próprio FORNECIMENTO DE PERFIL L 200x75x25x3x6000 mm Material KG 49.426,650000 6,80 336.101,22 336.101,22 6,26% 2.179.636,78 40,63%
 COT.MET.015.24 Próprio MEMBRANA LÍQUIDA A BASE DE POLIURETANO Material kg 11.262,678000 21,67 244.062,23 244.062,23 4,55% 2.423.699,01 45,18%

 00037370 SINAPI ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS 
COMPLEMENTARES)

Outros H 52.796,347490
2

4,04 213.297,24 213.297,24 3,98% 2.636.996,26 49,15%

 00010997 SINAPI ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM Material KG 5.342,0784900 36,50 194.985,86 194.985,86 3,63% 2.831.982,12 52,79%
 00006111 SINAPI SERVENTE DE OBRAS Mão de Obra H 8.241,9918218 19,23 158.493,50 158.493,50 2,95% 2.990.475,62 55,74%

 A.05.000.080373 CPOS/CDHU Plataforma articulada elétrica, autopropelida, com altura aproximada de 12,50m e 
capacidade para 227kg, ref. Z34/22 DC da Genie ou equivalente

Material UNMES 12,0000000 10.396,35 124.756,20 124.756,20 2,33% 3.115.231,82 58,06%

 MOED-20151 SETOP PINTOR (MODALIDADE: HORISTA|ENCARGOS SOCIAIS: INCLUSO) Mão de Obra H 5.016,6001362 21,62 108.458,89 108.458,89 2,02% 3.223.690,72 60,09%
 00002707 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA) Mão de Obra H 805,4560800 132,39 106.634,33 106.634,33 1,99% 3.330.325,05 62,07%
 00001525 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 

E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE 
BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)

Material m³ 206,8455000 504,37 104.326,66 104.326,66 1,94% 3.434.651,71 64,02%

 00012873 SINAPI IMPERMEABILIZADOR (HORISTA) Mão de Obra H 3.542,9018895 27,21 96.402,36 96.402,36 1,80% 3.531.054,08 65,82%
 00040819 SINAPI MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA) Mão de Obra MES 8,1460800 11.524,80 93.881,94 93.881,94 1,75% 3.624.936,02 67,57%

 COT.MET.011.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 12,5 mm Material kg 14.386,680000 6,35 91.355,42 91.355,42 1,70% 3.716.291,44 69,27%
 COT.MET.014.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 5 mm Material kg 13.627,320000 6,35 86.533,48 86.533,48 1,61% 3.802.824,92 70,88%

 00004083 SINAPI ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA) Mão de Obra H 2.233,6865497 38,44 85.862,91 85.862,91 1,60% 3.888.687,83 72,48%
 COT.MET.02.24 Próprio FORNECIMENTO DE PERFIL W 200x22,5 kg/m Material KG 9.887,2200000 7,99 78.998,89 78.998,89 1,47% 3.967.686,72 73,95%

 00037372 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) Outros H 56.648,787690 1,34 75.909,38 75.909,38 1,41% 4.043.596,09 75,37%
 00012869 SINAPI TELHADOR (HORISTA) Mão de Obra H 2.441,6803217 26,89 65.656,78 65.656,78 1,22% 4.109.252,88 76,59%
 00000002 SINAPI OXIGENIO, RECARGA PARA CILINDRO DE CONJUNTO OXICORTE GRANDE Material m³ 2.992,9900000 21,91 65.576,41 65.576,41 1,22% 4.174.829,29 77,81%

 COT.MET.001.24 Próprio FORNECIMENTO DE PERFIL W 150x13 kg/m Material kg 7.819,4865000 8,15 63.728,81 63.728,81 1,19% 4.238.558,10 79,00%
 00006160 SINAPI SOLDADOR (HORISTA) Mão de Obra H 2.209,3964458 27,21 60.117,68 60.117,68 1,12% 4.298.675,78 80,12%
 00037371 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS 

COMPLEMENTARES)
Serviços H 52.796,347490

2
0,96 50.684,49 50.684,49 0,94% 4.349.360,27 81,07%

 00000001 SINAPI ACETILENO (RECARGA DE GAS ACETILENO PARA CILINDRO DE CONJUNTO 
OXICORTE GRANDE) NAO INCLUI TROCA/MANUTENCAO DO CILINDRO

Material KG 479,4334636 100,00 47.943,35 47.943,35 0,89% 4.397.303,62 81,96%

 COT.MET.012.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 20 mm Material kg 6.200,4600000 6,88 42.659,16 42.659,16 0,80% 4.439.962,78 82,76%
 00040811 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA) Mão de Obra MES 2,0254200 20.773,73 42.075,53 42.075,53 0,78% 4.482.038,31 83,54%

 MATED-11444 SETOP TINTA (TIPO: ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM|APLICAÇÃO: MADEIRA, METAIS 
E PVC|ACABAMENTO: ACETINADO)

Material l 986,5584000 41,36 40.804,06 40.804,06 0,76% 4.522.842,37 84,30%

 00044474 SINAPI GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANCA TELESCOPICA 40 
M, CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW, TRACAO  6 X 6

Equipamento UN 0,0156598 2.510.525,30 39.314,32 39.314,32 0,73% 4.562.156,69 85,03%

 00040809 SINAPI ALMOXARIFE (MENSALISTA) Mão de Obra MES 8,0350400 4.798,33 38.554,77 38.554,77 0,72% 4.600.711,47 85,75%
 MATED-12750 SETOP FUNDO PARA SUPERFÍCIE GALVANIZADA (ACABAMENTO: FOSCO) Material l 739,9188000 45,78 33.873,48 33.873,48 0,63% 4.634.584,95 86,38%

 00043488 SINAPI EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 34.440,988056
3

0,86 29.619,25 29.619,25 0,55% 4.664.204,20 86,94%

 00040943 SINAPI TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (HORISTA) Mão de Obra H 808,3944000 36,59 29.579,15 29.579,15 0,55% 4.693.783,35 87,49%
 00004230 SINAPI OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM) Mão de Obra H 1.094,3424000 26,76 29.284,60 29.284,60 0,55% 4.723.067,95 88,03%

 CDD.01 Próprio LIMPEZA FINAL DE OBRA Serviços m² 6.075,0000000 4,06 24.664,50 24.664,50 0,46% 4.747.732,45 88,49%
 COT.MET.013.24 Próprio FORNECIMENTO DE BARRA REDONDA Ø16 mm Material kg 3.751,8495000 6,42 24.086,87 24.086,87 0,45% 4.771.819,33 88,94%

 00000033 SINAPI ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO Material KG 2.839,3800000 8,00 22.715,04 22.715,04 0,42% 4.794.534,37 89,37%
 00000867 SINAPI CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO Material M 380,5200000 52,01 19.790,85 19.790,85 0,37% 4.814.325,21 89,73%

 COT.MET.010.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 9,5 mm Material KG 3.005,1000000 6,35 19.082,39 19.082,39 0,36% 4.833.407,60 90,09%
 00004030 SINAPI VEU DE POLIESTER PARA IMPERMEABILIZACAO Material m² 2.413,4310000 7,80 18.824,76 18.824,76 0,35% 4.852.232,36 90,44%
 00040334 SINAPI TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM 

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM
Material M 162,7400000 111,74 18.184,57 18.184,57 0,34% 4.870.416,92 90,78%

 P9801 SICRO3 Ajudante Mão de Obra h 578,8000000 28,43 16.457,25 16.457,25 0,31% 4.886.874,18 91,09%
 00000242 SINAPI AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA) Mão de Obra H 789,8904805 20,47 16.169,06 16.169,06 0,30% 4.903.043,24 91,39%

 COT.MET.003.24 Próprio FORNECIMENTO DE PERFIL W 310x28,3 kg/m Material KG 1.695,7500000 8,15 13.820,36 13.820,36 0,26% 4.916.863,60 91,65%
 67.16.01 SUDECAP CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0,5MM Material UN 324,4500000 40,11 13.013,69 13.013,69 0,24% 4.929.877,29 91,89%

 00000378 SINAPI ARMADOR (HORISTA) Mão de Obra H 471,8020150 27,21 12.837,73 12.837,73 0,24% 4.942.715,02 92,13%
 COT.MET.006 Próprio FORNECIMENTO DE CANTONEIRA 2x1/8" Material kg 1.706,7435000 7,48 12.766,44 12.766,44 0,24% 4.955.481,46 92,37%
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 00004750 SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Mão de Obra H 448,7497754 27,21 12.210,48 12.210,48 0,23% 4.967.691,94 92,59%
 026610 IOPES CONJUNTO FIXACAO P/ TELHA DE ALUMINIO TRAPEZOIDAL (LABOR) Material UN 24.300,000000 0,50 12.150,00 12.150,00 0,23% 4.979.841,94 92,82%
 010070 SBC CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m WC/ELET.9,20m2(LOC.) Material MES 8,0000000 1.497,00 11.976,00 11.976,00 0,22% 4.991.817,94 93,04%

 00006193 SINAPI TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - 
BRUTA

Material M 583,8000000 20,46 11.944,55 11.944,55 0,22% 5.003.762,49 93,27%

 00009840 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS 
PREDIAL (NBR 5688)

Material M 191,5305000 62,29 11.930,43 11.930,43 0,22% 5.015.692,93 93,49%

 00043491 SINAPI EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - 
COLETADO CAIXA)

Equipamento H 8.825,0584309 1,33 11.737,33 11.737,33 0,22% 5.027.430,25 93,71%

 COT.MET.008.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 6,3 mm Material KG 1.810,7250000 6,35 11.498,10 11.498,10 0,21% 5.038.928,36 93,92%
 00000034 SINAPI ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO Material KG 1.451,8800000 7,54 10.947,18 10.947,18 0,20% 5.049.875,53 94,12%

 MATED-14626 SETOP FERRAMENTAS PARA FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES)

Material hora 5.426,0712000 1,97 10.689,36 10.689,36 0,20% 5.060.564,89 94,32%

 00006117 SINAPI CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA) Mão de Obra H 500,5049164 20,84 10.430,52 10.430,52 0,19% 5.070.995,41 94,52%
 MATED-13096 SETOP CESTA BÁSICA/ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) Material hora 5.437,5823112 1,89 10.277,03 10.277,03 0,19% 5.081.272,45 94,71%

 1234 AGETOP CIVIL CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26) Material m 381,0000000 26,87 10.237,47 10.237,47 0,19% 5.091.509,92 94,90%
 P9830 SICRO3 Montador Mão de Obra h 298,8000000 33,13 9.900,41 9.900,41 0,18% 5.101.410,32 95,09%

 00001213 SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Mão de Obra H 356,0270741 27,21 9.687,50 9.687,50 0,18% 5.111.097,82 95,27%
 MATED-14638 SETOP EPI PARA FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) Material hora 5.426,0712000 1,73 9.387,10 9.387,10 0,17% 5.120.484,92 95,44%

 00004336 SINAPI PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", 
COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA

Material UN 1.900,0000000 4,73 8.987,00 8.987,00 0,17% 5.129.471,92 95,61%

 MATED-11074 SETOP DETERMINAÇÃO E ANÁLISE DE RESULTADO DE RESISTÊNCIA A 
COMPRESSÃO DO CONCRETO MOLDADO

Material un 48,0000000 180,66 8.671,48 8.671,48 0,16% 5.138.143,41 95,77%

 00034783 SINAPI ENGENHEIRO ELETRICISTA Mão de Obra H 91,1486400 94,04 8.571,62 8.571,62 0,16% 5.146.715,03 95,93%
 MOED-20132 SETOP AJUDANTE DE PINTOR (MODALIDADE: HORISTA|ENCARGOS SOCIAIS: 

INCLUSO)
Mão de Obra H 501,6600137 16,34 8.197,12 8.197,12 0,15% 5.154.912,15 96,08%

 M0413 SICRO3 Chumbador de expansão controlada por torque em aço zincado para concreto - D 
= 25,0 mm

Material un 280,0000000 29,02 8.126,97 8.126,97 0,15% 5.163.039,12 96,23%

 I10260 SEINFRA RECEBIMENTO DE MATERIAL SEGREGADO Material m³ 715,0000000 11,20 8.008,00 8.008,00 0,15% 5.171.047,12 96,38%
 00004257 SINAPI OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO Mão de Obra H 324,4838746 23,75 7.706,49 7.706,49 0,14% 5.178.753,61 96,53%
 00004254 SINAPI OPERADOR DE GUINDASTE Mão de Obra H 201,7323000 36,13 7.288,59 7.288,59 0,14% 5.186.042,20 96,66%

 MATED-13099 SETOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) Material hora 5.437,5823112 1,34 7.286,36 7.286,36 0,14% 5.193.328,56 96,80%
 00004491 SINAPI PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - 

BRUTA
Material M 1.037,6500000 6,99 7.253,17 7.253,17 0,14% 5.200.581,74 96,93%

 98.04.07 SUDECAP DETERMINAÇÃO DA CONSISTÊNCIA DO CONCRETO PELO ABATIMENTO DO 
TRONCO DE CONE - SLUMP TEST (NBR 16889:2020)

Material UN 48,0000000 137,62 6.605,76 6.605,76 0,12% 5.207.187,50 97,06%

 008269 SBC ARRUELA PRESSAO ACO 5/8" Material UN 4.392,0000000 1,49 6.544,08 6.544,08 0,12% 5.213.731,58 97,18%
 010075 SBC ALUGUEL MENSAL CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m COM SANITARIO Material MES 8,0000000 800,00 6.400,00 6.400,00 0,12% 5.220.131,58 97,30%

 MATED-11432 SETOP SOLVENTE DILUENTE (BASE: AGUARRÁS) Material l 184,9797000 32,72 6.052,54 6.052,54 0,11% 5.226.184,11 97,41%
 00038448 SINAPI TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Material UN 24,0000000 241,08 5.785,92 5.785,92 0,11% 5.231.970,03 97,52%
 00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - 

COLETADO CAIXA)
Equipamento H 4.377,0844230 1,24 5.427,58 5.427,58 0,10% 5.237.397,62 97,62%

 00043467 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 8.825,0584309 0,61 5.383,29 5.383,29 0,10% 5.242.780,90 97,72%

 00020166 SINAPI LUVA DE CORRER, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Material UN 60,0000000 78,64 4.718,40 4.718,40 0,09% 5.247.499,30 97,81%
 00040863 SINAPI EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS 

COMPLEMENTARES)
Material MES 18,0000000 252,08 4.537,44 4.537,44 0,08% 5.252.036,74 97,89%

 COT.MET.004.24 Próprio FORNECIMENTO DE PERFIL L 100x50x17x3x6000 mm Material KG 632,1000000 6,80 4.298,28 4.298,28 0,08% 5.256.335,02 97,97%
 00002696 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Mão de Obra H 145,0896101 27,21 3.947,89 3.947,89 0,07% 5.260.282,91 98,05%
 00043492 SINAPI EPI - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - 

COLETADO CAIXA)
Equipamento H 2.180,4402000 1,79 3.902,99 3.902,99 0,07% 5.264.185,90 98,12%

 MATED-11433 SETOP LIXA PARA SUPERFÍCIE METÁLICA EM FOLHA (GRÃO: 100|DIMENSÃO: 
225X275MM)

Material un 1.849,7970000 2,09 3.866,08 3.866,08 0,07% 5.268.051,97 98,19%

 00043483 SINAPI EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 2.613,9729000 1,43 3.737,98 3.737,98 0,07% 5.271.789,96 98,26%

 MATED-13097 SETOP TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) Material hora 5.437,5823112 0,68 3.697,56 3.697,56 0,07% 5.275.487,51 98,33%
 00043465 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS 

COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
Equipamento H 4.377,0844230 0,82 3.589,21 3.589,21 0,07% 5.279.076,72 98,40%

 M00004 SEDOP Pá carregadeira c/ retroescavadeira Equipamento Hp 15,7701720 219,30 3.458,40 3.458,40 0,06% 5.282.535,12 98,46%
 00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Mão de Obra H 145,0896101 20,84 3.023,67 3.023,67 0,06% 5.285.558,79 98,52%

  



 

 00043132 SINAPI ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 
MM (0,01 KG/M)

Material KG 108,8500000 25,98 2.827,92 2.827,92 0,05% 5.288.386,71 98,57%

 00043487 SINAPI EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 2.180,4402000 1,25 2.725,55 2.725,55 0,05% 5.291.112,26 98,62%

 00011301 SINAPI TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, 
TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)

Material UN 4,0000000 675,87 2.703,48 2.703,48 0,05% 5.293.815,74 98,67%

 00043468 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 2.180,4402000 1,23 2.681,94 2.681,94 0,05% 5.296.497,68 98,72%

 00004340 SINAPI PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8" Material UN 2.492,0000000 1,06 2.641,52 2.641,52 0,05% 5.299.139,20 98,77%
 00000300 SINAPI ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO 

PREDIAL
Material UN 256,0000000 10,15 2.598,40 2.598,40 0,05% 5.301.737,60 98,82%

 2379 AGETOP CIVIL CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26) Material m 137,5000000 18,17 2.498,38 2.498,38 0,05% 5.304.235,98 98,87%
 00000032 SINAPI ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO Material KG 308,1600000 7,95 2.449,87 2.449,87 0,05% 5.306.685,85 98,91%
 00020020 SINAPI MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA) Mão de Obra H 81,4746600 29,28 2.385,58 2.385,58 0,04% 5.309.071,43 98,96%
 00000654 SINAPI BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 

6136)
Material UN 628,3200000 3,78 2.375,05 2.375,05 0,04% 5.311.446,48 99,00%

 4685 ORSE Arruela p/ parafuso 3/8 " un Material un 1.088,0000000 2,18 2.371,84 2.371,84 0,04% 5.313.818,32 99,04%
 00044058 SINAPI CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 

10830 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,56 M, POTENCIA 226 CV (INCLUI 
CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)

Equipamento UN 0,0043740 541.609,63 2.369,00 2.369,00 0,04% 5.316.187,32 99,09%

 00037373 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) Taxas H 56.648,787690 0,04 2.265,95 2.265,95 0,04% 5.318.453,27 99,13%
 2.67.19 FDE PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"X3" C/ PORCA E ARRUELA Material UN 1.088,0000000 1,86 2.023,68 2.023,68 0,04% 5.320.476,95 99,17%
 11095 ORSE Barra chata de aluminio 7/8" x 1/8" m Material m 202,0000000 9,83 1.985,66 1.985,66 0,04% 5.322.462,61 99,21%

 00043499 SINAPI EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento MES 8,0000000 236,16 1.889,28 1.889,28 0,04% 5.324.351,89 99,24%

 00020152 SINAPI JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Material UN 24,0000000 77,69 1.864,56 1.864,56 0,03% 5.326.216,45 99,28%
 I7493 SEINFRA GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO FUNDIDO D=150 mm (6") Material UN 12,0000000 153,73 1.844,76 1.844,76 0,03% 5.328.061,21 99,31%

 COT.MET.009.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 8 mm Material KG 287,2800000 6,35 1.824,23 1.824,23 0,03% 5.329.885,44 99,34%
 00020158 SINAPI JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Material UN 20,0000000 80,98 1.619,60 1.619,60 0,03% 5.331.505,04 99,37%
 00006114 SINAPI AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA) Mão de Obra H 76,9857719 20,84 1.604,38 1.604,38 0,03% 5.333.109,42 99,40%
 00004813 SINAPI PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 

22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)
Material m² 4,0000000 400,00 1.600,00 1.600,00 0,03% 5.334.709,42 99,43%

 00043055 SINAPI ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO Material KG 222,0000000 6,53 1.449,66 1.449,66 0,03% 5.336.159,08 99,46%
 001450 SBC PREGO FERRO GALVANIZADO 16x24 (285 un/kg) Material KG 58,3800000 24,79 1.447,24 1.447,24 0,03% 5.337.606,32 99,49%

 00010685 SINAPI ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO 
OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP

Equipamento UN 0,0015393 900.000,00 1.385,37 1.385,37 0,03% 5.338.991,69 99,51%

 00043459 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA 
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Equipamento H 2.613,9729000 0,49 1.280,85 1.280,85 0,02% 5.340.272,54 99,54%

 E9521 SICRO3 Grupo gerador - 3,2 kVA Equipamento UN 280,0000000 0,0000000 4,50 0,23 1.259,66 0,00 1.259,66 0,02% 5.341.532,20 99,56%
 00003378 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 

3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR
Material UN 14,0000000 85,55 1.197,70 1.197,70 0,02% 5.342.729,90 99,58%

 00043494 SINAPI EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES 
- COLETADO CAIXA)

Equipamento MES 8,0000000 148,04 1.184,32 1.184,32 0,02% 5.343.914,22 99,61%

 O.02.000.062504 CPOS/CDHU Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 40mm (1 1/4´) Material M 75,0000000 15,42 1.156,50 1.156,50 0,02% 5.345.070,72 99,63%
 00002436 SINAPI ELETRICISTA (HORISTA) Mão de Obra H 41,7513875 27,21 1.136,06 1.136,06 0,02% 5.346.206,78 99,65%
 00013761 SINAPI APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO 

MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, 
MANGUEIRAS E CARRINHO

Material UN 0,3671788 2.566,32 942,30 942,30 0,02% 5.347.149,07 99,67%

 COT.MET.017 Próprio Abraçadeira metálica 150 mm Material UN 75,0000000 12,48 936,00 936,00 0,02% 5.348.085,07 99,68%
 13421 ORSE Terminal de compressão 2 furos para cabo de 70 mm2 un Material un 35,0000000 24,50 857,50 857,50 0,02% 5.348.942,57 99,70%

 00000247 SINAPI AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) Mão de Obra H 40,0815875 20,84 835,30 835,30 0,02% 5.349.777,87 99,71%
 00002436/SINAPI ORSE Eletricista (horista) Mão de Obra h 42,9900000 19,13 822,40 822,40 0,02% 5.350.600,27 99,73%
 COT.MET.007.24 Próprio FORNECIMENTO DE CHAPA 3 mm Material KG 122,8500000 6,35 780,10 780,10 0,01% 5.351.380,37 99,74%

 00002705 SINAPI ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA Material KWH 1.090,8736754 0,71 774,52 774,52 0,01% 5.352.154,89 99,76%
 099900 SBC SERVENTE Mão de Obra H 39,4320000 18,10 713,72 713,72 0,01% 5.352.868,61 99,77%

 COT.MET.006.24 Próprio FORNECIMENTO DE CANTONEIRA 2x1/8" Material KG 108,4860000 6,42 696,48 696,48 0,01% 5.353.565,09 99,79%
 00006111/SINAPI ORSE Servente de obras (horista) Mão de Obra h 50,3300000 13,65 687,00 687,00 0,01% 5.354.252,10 99,80%

 00020078 SINAPI PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, 
EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)

